Emettimi che Forma ligiore. Auto ARBANA

NIPT -i -
Adresa e Selise

L41316505P

L41316o00F .
Xhafzaotaj PEJZE Rruga o vietar Plepa - Tirane , km 6

Data & krijimit 16/01/2014
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e
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P_asqyra e Pozicionit Financiar (Bi\anci)

Iivet Afatshkurtra__— i __—
> Aidtivet_monetare — -m
— 1 Banka .. : o _-Im
> Aka__- - - _ﬂm
Investime -~~~ ___ aﬂ_g

—1 N tiluj pronésie 13 njdsive ekonomike hrenda grupit T ﬂ-__

-2 Aksioneteveta o . ' ﬂ__

p -Shpenzim
» Té arkétueshme

7 pronésie né n 85
dhénies né 1N

B - Tituj té tie
ot matetriale

materiale:
hatentaligen

Aktive io
1 Koncesione,

9 Parapad ime
yve latimore té shiyra

7 nénshkruar i napaguar
ALl AKTIVEVE

Nig— i e 06| 219507

: 7 ' i .
' 58,016,668 64,583,994




pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

I

DETYRIMET DHE KAPITAL!
56,062,565
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TOTALI | DETYRIMEVE pHE K



~ Pasqyrae Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

ra sipas natyrés

* Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit 16 Kiasifikua

Wr - : , Pershkrimi i Elementeve Shenimet| = 2015 2014
|T Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit o : : 29 72,577,869 68,181,210
| » [Nd shimi né inventarine: rodukteve & gatshme dhe prodhimit né proces . 30 . o
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |16 ardhuraté tjera & shfrytézimit IR 32 . . )
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme . 33 56,559,170 .61,467,306
1 tléndaeparé dhe.materiale 18 konsumueshme. 331 -56,559,170] 61,467,306
) 1 -2 Téltjera shpenzime —~ T ' - a32 |- o
‘rl—-FIShpenziméité personelit a4 | 1,058,460 | -426,131
— ... 1.Paga dhe shpérblime _____ . 1. 341 ~907.000 | - 357,987
2;Shp'enzirbe_ar te sigyﬂrimgve's{j'oqé;ore/shéndetsor'e (paré hfur Ve mas: i : 342 151469 -_68,2_@ '
| nga shpenzrmetperpensmner) = S R
Pf‘-thvIerésimii-ak-tiveve-afatglata*materiale B L e B
. _\}_-Shpenzim'etkohsumi dhe amortizimi ' T35 | -439%101 T324493 |
A Shpenzimé‘tét]efei,shf gzimi a7 |-11,160,814} .3,318,907 -
[ [Téardhuratétiera - ___ I 38 ~ 0 . . 20
F : 1_‘Té ardhura nga njésité e_konomr'ke ku ka in.tgfesa'pje_sém_arrése (paragitur . gt o o
T vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brendd grupit) T N R
r B Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akliveve afatgjiata - e 8.2
s (paragitur vegmas.té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) T
7 r R ‘Interesa 1é a;kétugshém' dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur a3 R
_ : vecmas té ardhurat-'nga‘njésité ekonomike brenda rupit) o S e
‘ ‘: Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si ag
. | 7| aktive afatshkurtra =~ " - o L E _ ,
[ » |Shpenzime financiare - . ~ ] -0 .0
L Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme. (paragitur vegmas a0 T
. .". shpenzimet pér tr paguar tek njésiré'ekonomike brenda grupit) T
|- 2 .Shpenzime té tiera-financiare ' 40.2
. » |Pjesa e fitimitthumbjes nga piesémarrjet e s —
e lF_itimilHu'mb']a"para‘tatimi,t L ' 42 3360315 | 2,644,313
A Shpenzimi,i'f‘tatimit mbi fitimin : AT "~ 504,047 -306,647
S 1 -Shpenzimi aktual T tatimit-mbi fitimin 431 504,047 396,647
I 5 Shpenzimi i-tatim itimit-1é shiyré 432 R
2 i § 3 Pjesa e tatim-fitimit.té pjesémarrjeve 43.3 T -
"y |FitimifHumbja ewitit— - v 44 | 2,856,268 2,247,666
» |Fitim/Humbja pér:’- - 45 1T -
. Pronarét e njésisé ekonomike méme 451
1 nteresal jo-kontrolluese K 452 -
pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershknimi_i_Elementeve 2015 2014
p |Fiimi/Humbja e vitit 46 2,856,268 | 2,247,066
T& ardhura t& tjera gji irése pér vitin: | 461 |
Diferencat {+/-) J_gﬂ)érkthimi Tmonedhés né veprimtari 18 huaia 46.2
| |Diferencat {+/-)nga rivierasimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
[ |Diferencat (+B_ﬂggﬂnerésimiiakﬁvet Tranciare t& mbajtura per shije - 146
Pjesa e té ardhurave jithé jesémarrjet i
» |Totali i t& ardhurave té i ; = Y00
» |Totali i t& ardhurave i TTAY b R(95g 347,666
P |Totaliité ardhuravefumbjeve i T
Pronarél e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kantroliuese 49.2



Pasqyra- € Fluksit te Mjéteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

2015

Fitim / Humbja e vitit

-Rregullimet pér shpenzimet jorﬁonetare:“

2,856,268

27247835 | .

Shpenzimet._ﬁnanciare jomonetare

“Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
~Shpenzime-konsumi dhe amortizimi . e

. Zhvierésimii aktr‘veve.afatgjata;mareria!e I

© 439,101

73 né aktivitetet investuese:

" Fitim.nga shitja o aktiveve afatgjata materiale .

" Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

\
\
| Fluksi | rjeteve monetare | pérfshi
\
\
\

|- Rénie/(rritie). né (& drejtat e arkétueshme dhe té tiera

~_ Rénie/(rritje) né inventaré -

" Rritje/(rénie) né detyrimet @ pague

" Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit SR

shme = .

17 5066,153
|7 376,856
1 3673594

[Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shrytézimit

W Fluksi i Miete‘ve.Mbnetare.ngal(pérdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen

e -

. Arkétime nga shitja e investimeve
: Djyidenté:té._arkétuar.,. . -

\; Fluksi ii,M]eteVe,.Monetaren'gai(pérdorur né) aktivitetin e _f_ihanc'irﬁit'i- - o

Arkétime.nga emetimi i’ kapitafit

Arkétime nga émetimi i aksioneve
 Hua 1@ arkétuara -
Pagesa e kostove t& transaksionit
Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura
Pagesa e huave

Interes | paguar

Dividendé té paguar ‘

guar - ————
lM]ete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin € financimit

jrdorura perDeT 7

~ paraneto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen € aktiveve afatgjata materiale .

" Arkétime nga shitja - aKiiveve afatgjata materiale '
Pagesa pér bierjen e investimeve té tjera '

1 pérdorura si Kolateral -

si kolateral

e —

r

\

\
r

>

F_ Pagesé e delyrimeve té girasé lﬁnancr‘are
r jimeve e yiie== — ———
r
r

1 726,185,628 |

e fitialeve -

té tiera

—IMjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin e investimit

ksionar... .-

gé lidhen me kredité dhe huaté '

<

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015
Efekti i luhatjeve 18 kursit 16 kémbimit té mjeteve monetare

L - Bt A
‘ Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

\N‘Iiete monetare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

324493 |

37,957,653
23,785,362
62,036,150

2,520,000

7| -2,520,000
1 100,000

127,650,000 - L

ania

T &} &

Sl

., 100,000

|

" 645,472

645472 |

106,844

645,472

2014

3,065,472



Shoqeria_AUTO ARBANA_sh.p.k

41988 |- i

NIPTI__L41316505P__
Inventari | Firmes me Date 31.12.2014"
Nr Emertimi ‘Njesi | Sasf Nr Shasise
1 |Autoveture Cope | 1 VF32DNFVF42014757 .
2 - |Autoveture - Cope - T [VSKJVNR20V0247822 1 98,000 | -
3- |Autoveture Cope - 1 [WDFE63960113333248 | :
4 |Autoveture Cope 1 |SALLNABE22A374867 l. 168,000 |
"5 |Autoveture, |Cope 1'VSKJVNR20V0403330 112,000
& |Autoveture - Cope T [SALLNAABSBXAB54395 140,000
~ 7 |Autoveture Cope |1 |JSAFJA33VO0101969 -
T8 |Autoveture. 1Cope 1 IXMCLNDG1AXF087275 - 112,000 )
g |Autoveture “|Cope 1 VVFOLXXBDVLYBT1791 —-112,000
40 -FAutoveture o Cope - "1 |RA41388503RA ~..112,000 1 - -
"11-|Autoveture Cope. 1J£BBOBOF29828867 112,000 |
~12 - |Autoveture Cope 1 \SJNEDAmz\maesse T154,000 )
|Autoveture ~ . |Cope 1 |ZLA83900000010833 - ERTREC
Autoveture |Cope 1 WFOVXXBDFV4Y00667 210210 |
~|Autoveture " lcope 1 [WDB21001618449740- - " 98,008 |
Autoveture: Cope 1 [WOLOTGE35%2141386" 42,081
[Autoveture : 1 [WOLOSBF66X4384529 27,972 |
; 18 |Autoveture 1 KMHJG31HO1U226336" y
: 19 |Autoveture Cope 1 (WDD2452071J248123 — 561,040
“20 |Autoveture " Cope 1 WVWZZZQNZ5Y111362 . 42,078,
21 |Autoveture Cope 1 [WOLOTGF75Y2171205 - 14,026
22 |Autoveture Cope 1 |WAUZZZ8DZXA032227 132,468
23 - |Autoveture Cope 1 [WVYWZZZ1JTZ18119355 - 438,046
24 |Autoveture Cope 1 |WOLOTGF3528031227 . 41,832
o5 | Autoveture Cope ~ 1 [WDB2110061A090780 - .| © =
Tautoveture -+ Cope 1 WAUZZZBE23A270554 o 531582
Alitcveture . Cope 1 [VF1JPOD0532364821 .
" [Autoveture Cope 1 [wdb210161a973782 . ,“.:'69ﬁ35'] ,
{Autoveture - Cope 1 wbapb51080wd45343 T A17 8100
Autoveture Cope 1 |inmgd57702s209416 97,854 |
“1Autoveture Cope 1 wvgzzz1tz4w002742 : . .348175 |
Autoveture Cope 1. wdb21000810024725 97,489
Autoveture Cope 1 |vnkki963x0aD18965 169,635
Autoveture Cope 1 [VF1JAF0523308162 56,040
Autoveture Cope 1 |ZAF18800000011856 28 020
Autoveture Cope 1 KLY4A11BDXC178326 28,020
47 [Autoveture Cope 1 WFODXXGAJD4Y01751 175,126
3g |Autoveture: Cope 1 [VF1JA050523843944  — 70,050
39 |Autoveture Cope 1 (WAUZZZBEQ3A16R84E o312
40 |Autoveture Cope 7 |VF7FCBHXB268 o e
41 |Autovelure Cope 1 [VF1JMG4DsT52175¢ Bt iiA1 3 5 §
~-42 |Autoveture Cope 7 [WOLOXE7544084118.  ° Y 340,210
43 |Autoveture Cope 1 |WVWzZZZ1JZ1B051318 55,888

07028 .

770000 :

720000 | -

489815 | L .



VF32A8HXF43838

70,180

44 Autoveture- Cope 1 854
25 |Autoveture - Cope 1 [WEOUXXGAJU5US4494 210,510
46 |Autoveture Cope 1 |SB1KC20E40F010143 126,306
47 |Autoveture Cope 1 |M4R1T0013745 42,159
48 |Autoveture. Cope 1 [WFOVXXBDFV3K75855 252,954 |
49 |Autoveture Cape 1 [WFOPXXWPDP8513839 84,318
1 50 |Autoveture, Cope 1 [WVWZZZONZ3Y238188 154,583
51 |Autoveture Cope T3 [WDD16900814332004 491,855
52 |Autoveture Cope . 1 [WEOHXXWPJH3E79296 133,504
53 |Autoveture Cope 1 \WDD2452081J272887 “460,657
‘,'54 Autoveture - Cope |. .1 VF32ABHZF44601057. : '55&;\'
1.55 Autoveture cope. |- 1 JTEHG20V70600910% 296,058 |
56 |Autoveture lcope. .} 1 WVGZZZ1T25W0544,36, ‘
- |57 |Autoveture Cope. |- 1|WME45403118014850
"~ I 58 |Autoveture Cope - | . 1 WEOUMFE106W624995 | - _ . 701,450
‘59..|Autoveture Cope. | . 1% SINFDAK12U2012757 T 196,406
50 |Autoveture “lcope T 1 |WDB2032161F324390 o 126,261 |
61 -|Autoveture - \Cope 1 WEOAXXGBFAYSB8157. ' 505,044 |
52 |Autoveture Cope  |.. L WDB2100161B095959 -
837 |Autoveture” Cope 1 |VF33COHXCB4488430 167,508 |
54 |Autoveture Cope —1 IWDC1641221A243592 838,380 | -
‘65 |Autoveture Cope 7 TWvwzzZ6Nz1D093993 27,946
{66 |Autoveture Cope 1 [JTEHG20V500025994 _ 279,460
“67 |Autoveture Cope — 1 {ZLA35000001109830 T 279,460
68 |Autoveture: Cope 7 TWFONXXWPDNYG89807 ' 07,946
69 |Autoveture Cope .| -1 JTEHG20V000054304 ) 83,838 |
19 1 Autoveture- Cope B .1--WD02.1202251A081852=' T 1,324,205 |
71 |Autoveture - Cope 1 |WBD2030041A114643 ' 125,451
- 72 [Autoveture Cope 7 [WOLOAHLO865212550 T 243,933
|73 -|Autoveture Cope 1 |WDB0044121P923065 ~ 125451
| 74 |Autoveture Cope 1 |ZEA18800004264228 T 27,878
| 75 |Autoveture- ) Cope.. 1-WBAFA71oxoLuaeztse,""i.J'V ... -487,865
| 78 |Autoveture. Cope. 1 1 SINFDAKI2U1162995 “{ . 41,817 _
77 Autoveture Cope -~ 11 WYWZZZ1KZ5P084098 | - T grsI3 ) -
78 |Autoveture .. Cope . | 1 WDB20110161A060080 - | L. 139,730
79 |Autoveture - Cope 1 [WAUZZZAFT5N007408 " . 125757
" 80 |Autoveture Cope — TWYGZZZITZ6W 195396 - | - ~ 230,555
g1 |Autoveture Cope 1 [VF1BBO7CF28336927 41,919
g2 |Autoveture Cope 1 [WFONXXWPDN21.35487 27,946
83 |Autoveture Cope 1 [JTEHG20V0000693505 125,262
84 |Autoveture Cope 1 IWVWZZZ1KZ6W500467 97,426
85 |Autoveture Cope 1 IWVWZZZ1J72W412716 111,344
86 |Aufoveture Cope 1 WVWZZZ1KZ5B148539 125,262
87 |Autoveture . Cope 1 \WVWzZZ3BZ1E261730 83,508
88 |Autoveture Cope 1 IWVGZZZ1TZ6W 1626851 ,
89 |Autoveture Cope_ 1 [WVWZZZaNZ5Y078188), :
90 |Autoveture Cope T WMEO1MCO1 2HO - DagEeo ||
91 |Autoveture Cope 1 [WVWZZZBNZ1 DOBGIS | o VS '
[ 92 |Autoveture iCOpe 1 [WVWZZZ9INZ7B007261 125,262
| o3 {Autoveture [cope 1 [WME4513311K105430 361,868

42204 -



a4. |Autoveture

1 VVVVVZZZ1KZAP022612

752,825

Kujtim Arbana

- ranr e
B

Cope
o5 -|Autoveture Cope 1 |5B1EBS6L60E066560 132,221
96 |Autoveture Cope 1 [WVWZZZ6KZWRE56205 27,836 |
97 |Autoveture Cope 1 (WDB2030061A043764 ] 55,672
g8 {Autoveture Cope 1 [WYWZZZ1KZ5W545095 | 3 118,303
99 |Autoveture Cope 1 [KNEJC8216350677941 110,520
100 |Autoveture - Cope - T [WAUZZZBEB2A147838 96,705
101 |Autoveture Cope 7 TVNKKY18320A240960 _ 41,445
102 |Autoveture Cope T TWVWZZZ1KZ5P044556 T 303,930
103 |Autoveture Cope 1 |SJNJDAJ10U603369 " 276,300
104.1Autoveture Cope 7 |ZARG3700003093333 “41,445
105 |Autoveture lcope - | 1 WFOGXXPSWGXY34576 55,260
- 108 Autoveture - Cope - | L TOKC123905031671 207,225
107 |Autoveture “lcope e L WEOBXXGCDB4A45529 69,075 |
|Autoveture \cope "7 1‘«WFONXXGCDN2$68489 56,260 |
Autoveture " lcope 1" 01 WVWZZZ1JZ3B164340 96,705 |
TAutoveture cope -~ "'"_-::1-.'wvwzzzuzzao71589 69,075 | .
“|Autoveture |Cope -,-TFWFOAXXWPDAmsssss 103613
Autoveture: — lcope | % 1 |WDB2030061A104754 - " 207,225
Autoveture. - ~[cope | ,51‘WVWZZZQN23D164505 . 179,595
1 |Autoveture . Cope . | - 1AW WFOBXXWPD56P81225 82,890 |
Autoveture Cope 71 |KL1SF48TJ6B631419 41,845
JAutoveture- Cope -.|. 1 WFOHXXWPJH4051304" 55,260
“|Autoveture Cope - | .1 W FOHXXWPJH2AB9602 27,630 |
1Autoveture Cope ~ 1 lwvwZzzzi KZ4B049421 124,335
Autoveture Cope - | _1_WVWZZZ1KZBW175683 373,008
TAutoveture Tcope - | 1 WDB21102218031017 - - 690,750
| Autoveture: Cope S WDD2103221A082639 - 1,312,425
122 |Autoveture Cope - 1 WFOUXXGAJUIY49167 - 179,595
123 |Autoveture - Cope . |- 1'WVW2229N26Y212120' "~ 320,114
124 |Autoveture Cope - L WDB2032061F246752 41,754
. [ 125 |Autoveture Cope 7 [WEOHXXWPJH3Y42437 41,754
1Autoveture - qcope . |01 JTDEX28E000016261° 125,262
Autoveture - Cope - . 1"w082093161F039394 T 334,082
Tautoveture Cope - | 1 VNKJV18370A377579. 07,426
Autoveture Cope | - 1AW FOAXXGCDA1D31419 139,180
Autoveture lcope - | 1 JTDKC183705084521 261,658
TOTALI 24,161,918

na
‘55} ey i



Subjekti Auto ARBANA
Nipt-i ~ L41316505P
Adresa Xhafzotaj PEJZE

Rruga e vjeter Plepa Tlrane km 6

iVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONES-' TE SHOQEFHSE viTi 2015

. -_N'r..'if LIo; Automletlt o Shasna | Viera Flllestare Vléfa MbetuT\ IO
— _ 1lAltatren. .. ST 2 520,000 | - ~ 1,756,406
< o~

AN T SR
—~1 . | 1,756,408 |

Shurﬁa

Per Dremmm <! Shoqense
Ku;tlm ARBANA

Eﬂ%gg .ANASﬁph
- #%5&3659

e



AUTO ARBANA

NIPTI__L41316505P_

Aktivet i\fatqiata Material

e me viere fillestare 2015

ol -

Kujtim Arbana_

A U —_ . Gjendje | Giendje
.le_rr ;__Emertimi Sasia 0”01]2:)15 Shtesa ‘ Pakesime 31/12/2015
1 roka . 0 ' _ 0
2  INdertime 0 . 0 ol 0
3 |Miete transporti 1 2,520,000] 0 2 520,000
4 |Makined,paisje 1. ool . .0 S0f
5 . |Kompijuterike o ol -0l 0
6 | .. . — 1 . 0
. TOTALI . 2,520,000 ol .. o} - 2520000
Amortizimi A.A.Materiale . 2015
- - . Gjendie " | aptess . |_.Giendje .
NI’ -~ Emertimi Sasia oo o015 Shtesa .PakeSfme ST12/2015
1. |Toka 0 -0 -0l o0 0
2 |Ndedime - 0 N ¢ 0 0] 0
3 |Miete transporti 1 304,493| 439,101 0| 763,694
A |Makiner,paisje 1 - 0 0 0
5 |Kompjulerike 0 0 0 0
6 , 0 : o) 0 0 ) 0
- TOTALI © 824,493 . 438,101 0 763,594
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
o . - Gjendje . _ Giendie
- Emer’glml Sasia 1701/2015 Shtesa Pakesime ————————-31 1212015
1. IToka 0 0 C 0
2 INdedime 0 SRR ' : o).
3 |Mjate transporti 1 2,195,507 0 439,101 1,756,406
4 |Maxiner,paisie 1 C0) 0
- 5 IKompjuterike 0 ' 0
6 |zZyre Y 0
TOTAL! ‘ 2,195,507 0 439,101 1,756,406
Administratori




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

:’-51 @ - b}
E |2|E 2| E 2
2 | & E @ Ele=|g §Y =
L _§ Z1818 55 o E
= = 10 a = H] .ﬂ =}
& qé 21 ¥ GlelE = = 1.3 =
] Zl=|&Hl=la g 3| =2
2 15|22 |2le|&] 2 |&18) =
- = 8 [ 9; o 1l ] =
‘= 2T|lEl8 58 2 ~ 3
= = 5|y :
EREIEIEIEIE 5
B ' , o) B k=
Pozicioni financiar m 31 dhjetor 2013 0
Efekti i ndryshlmeve né politikat kontab&l : 0
~ |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 o lolololo]o 0 0 040 0
janar 2014 1 - . . :
T ardbura totale g]1theperfsh1rese per B 0
yitin: _ - _
Fitimi / Humbja ¢ vitit 2247835 2,247,835
Té ardhura té tjera g]ltheperfshlrese 0
Totali i té ardhura g)ltheperfshlrese per- 0
vitin:.
Transaksionet me pronaret e njésisé’ 0
ekonomike t& njohura direkt né kapltal S
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 10,0001 - 10,000
" IDividendg t& paguar _ 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0 '
. Injésisé ekonomike 1 -
L . _ sl 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé K3 U PP ' ‘o - 947 83 ‘ :
g o 0 0 10]02247,835| 0 0 12,257,835
dhjetor 2014 10,0001 0 } 0 0 A i
_ _ -0
.|Pozicioni financiar i _rideklaruar mél 10,000' 0 ' 0’ ololo]|o|2247835 o | 02,257,838
janar 2015 . ¥ S P M : ; :
Totalii té ardhura g]ltheperfshn-ese per 1 . 0
vitini . L ) . - i
Fitimi / Humbja e vitit 2,856,268 2,856,268
T& ardhura té tjera glltheperfsmrese ' 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér 0
vitin: '
Transaksionet me pronarét e Il]ESlSE‘. 0
ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 0
Tetali i transaksioneve me pronarét e . 0
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 |10,000{ 0100 o]0/ 0 15104,103] 0 0 S 114,103

= g,
i
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Dhénia e shénimeve shpjeguese né Katé pjesé éshté e detyrugshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t8 késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe struktutés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spiegiméve' duhette jete : '

a) Informacion i pérgjithsém dne politikat kontabél )

p)Shénimet g shpjegojné zérat e ndrysh&m & pésqyrave financiare

c) Shanime 16 tiera shpjegsuse | __

Al Informacioni pérgiithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin d_he'Pasqyrat Financiare"
- Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare e Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:)
Baza e pergatitjes se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 15 1-3) o
_ Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: {SKK 1:'40 - 90)
_ _ 1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite & sa]'aktivet,‘detwirf\_et' dhe
" iransaksionet ekonomike te veta:: o ST - S
. 2. Parimii.vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar.
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen “e aktivitetit te sa. . .
: 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe -
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK. ' ' T
i " -4, Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
-qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohurite pergjitheshme te . -
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit. T L PP
: 5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Fihanciare
jane hartuar vetem per zera materiale. o " T S
: 6. Besushmeria per hartimin.e Pasqyrave Financiare eshte ¢ siguruar pasinuk ka "
*~gabime materiale duke sbatuar parimet e meposhteme : . : LT
- Parimin e paraditjes me besnikeri . Co e
- -Parimine perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
.. ..-Parimine paaneshmerise pa asnje influencim te gelimshem _ : Co
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te-gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te verteie € te drejte te PF.-
- Parimin & qendruéhmerisa per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin’_midisdy periudnave.

AN I '

‘All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “EiFQ" { hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4. ) ,
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin & AAM Kur kjo financahet nga nje hua,kostot € huamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston € aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: }
Per vieresimi.i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragjitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK5;)} R
per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka "p"'éréé'.@t LERbmelate .
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndé i
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkratdnt:: L4 £
- Per ndertesat me 5 % fo vieftes se mbetur. . w1605
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 9% te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te viefies se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonornike raportuese ka percakiuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen € amortizimit 15 % ne vit




leferenca

11

1.2

2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

B  Shénimetge ‘shpjeqojné zérat e

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

ndryshém té pasgyrave financiare

1 Aktivet monetare
Banka
' o ‘ - o Viera ne Kursi Vierane
- Emri | Bankes Monedha Nr !1ogar|se ‘ valute cund vitlt leke
T . - Raiffeisen Euro —o50.46] - 137.28} 35,619] -
~Raiffeisen. -~ __|Leke 44832.37 ' 1| . 44,832
Total — , -80,451 1
r - . Arka__ : X
' E : Vierane - Kursi Vierane
Nr '

- o EME RTIMI valute - fund vitit leke
Arkane leke -~ - 26,393 Al 26,393
Arka ne Euro
Arka ne Dollare :

Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere -
‘ R ' Totali

2 Investime

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit : :
. Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta o P - s :
: Shogeria huk ka riblerie te aksione e emetuara me pare nga and jone
Te tiera Financiare ' L : L :
Shiogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Tédrejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per malira,produkie € sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit

> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

>  Zhvleresimiite drejtave dhe detyrimeve

inventari i Klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonom ike brenda grupit :

> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike'g@i
Nga njésité ekonom ike ku ka interesa pjésémarrése :

> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera

> Té drejta pér Yu arkétuar nga proceset giyaésore

v

Parapagime & dhént

I I 7 P r‘lghi’(nl'E\

76393, .




3.5

a1

42 "

43

4.4

4.5

46
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. Prodhime né proces dhe gjysémprodﬁkte

Tatime t& tjera pér punonjésit {teprica debitore)

“Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shieti- TVSH pértu marré : .

Té tjera tatimepér tu paguar dhe pér tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore) ' .
T& drejta dne detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tépricé debitore)

Debitoré té tjerd, kreditoré 1& tjerd (teprica debitore}

Liogari té pérkohshme ose ne pritie (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té dreftave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo z€ si me siper)

*Képita! i nénshkruar i pahaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
‘Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét - o o
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

_ Materiale ndihmés -~

Léndé-djegése.

‘Piesé ndérrimi -

Materiale ambatazhimi

Materialeté tiera - -
Inventari i imé&t dhé.ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve té para - '
Zhvlerésimii materialeve t& tjera, . _
Inventaret analitike bashkan' jitur

Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces _ o
Zhvlerdsimi i prodhimeve né proces

inventaret analitike bashkaﬁgiitur (kur ka)

Produkte té gatshme - -
Produkte t& ndérmjetem

_ Produkte & gatshém 7 T
. Nénprodukie dhe produkte mbeturin_é _ ‘

Zhvlerssimi i-produkteve te gatshém S
: inventaret analitike bashkangiitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi | malirave dhe (produkteve) pér shitje

inventari mallrave bashkanajitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmei
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie
inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM 16 mbajtura pér shitie
AAGJM t& mbaijtura pér shitje
Inventari bashkan jitur

Paranaaime pér inventar

——

e ———

_
T 32891500

e it
P

P

54161917.96 = .

e e S

et

et et




71

7.3

7.5

vV V.V

v Vv i

v Vv io

v viv v

v

v V V V VYV

Materiale & tjera
Produkte t& gatshém
Mallra ( dhe produkie) per shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangiitur

* Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura -

Té ardhura t& llogaritura ’

_AKTIVET AFATGJATA.

. Aktivet financiare

Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit

- Aksicne t& shoggrive té kontrolluara | _
. Zhvieresimi Aksione 1 shogérive té kontrolluara
- Aksione té shogérive té lidhura '

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésite ekonomike brerida grupi

it

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione té& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 huadhénies
Huadh&nie afatgjate né njésité ekonomike ku ka intere
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike

Tituj té tieré té mbaijtur s/ aktive afatgjata

Aksione & tjera dhe letra me vleré

 Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vierd

Tituj 18 tieré 16 huadhénies -
Té drejta té tjera atatgjaté

né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

sa pjesémarrése

e e

PR

ku ka interesa pjesémarrése

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve {5 tjeré 18 grupit -

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve
Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjatd
Zhvieresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té

tjers té grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve -

Aktive materiale -

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet e blera gjate vitit

et

I

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vilit
Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17,1 8,79,80) gjate vitit
inventaret analitike bashkangiitur




13.1.

13.2
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Ativet biologiike
Gjedhe

Te leshia

Te dhirta

Derra

Puia

Altive jo materiale
Koncesione

~ Koncesione me vieren fillestare

Kongesionet {amortizimi)
Kongesionet (_zhvier"ésimi)

patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme mg viere fillestare

. Patentalicenca,marka e aktive te ngjashme (amartizimi) -

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emriimire . .

. Emri i mire me viere fillestare

. Emri | mire (amortizimi) .-

" Emri i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM '
Furnitoré pér aktive afatg]atajomateriale

Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra {teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMEY _DHE KAPITALI .

Detyrime afatshkurira: .
Titujt € huamarrjes

'Huamarrje afatshkurira .

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér

Detyrime per blerjet e letrave me vleré

Hua té marra .
Letra me vieré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua & marra
Kasti i logaritur i huas per tu paguar né 12 muajt e ardheshem




> Parapagime t& marra

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit ,
> Furnitoré pér malira, produkie e shérbime . - 24972916
: : {nventari i Furnitoreve bashkandgjitur
» Debitoré t& tjerd, kreditoré 1é tjeré
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

13.5 Déftesa té pagueshmé
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

136 . Té bagueshme ndaj nfésii/e ekonomike brenda grupit
> . Té drejta / detyrime ndaj piesétaréve té tjeré té grupit

13.7.  -Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
- .» . Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarréese

13.8 - - - Té'pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore L. 833702 .
.+ > Paga dhe shpérblime - ‘ 3 :

- Paradhénie pér punonjésit : R

- Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore o E 37386
_QOrganizma té tiera shogérore :
Detyrime 18 tiera

R A AN

13.9+  Té pagueshme pér detyrimet tatimore : Lo 255847
- Akciza T

Tatim mbi t& ardhurat personale _ 3900
Tatime t& tjera pér punonjésit ' : -

~ Tatim mbi fitimin oo ) : _ .. . . .252047
- Shteti- TVSh pér t'u paguar : o
Té tjera tatime pét'u paguar dne pér tu kihyer (teprica kreditore)
_Tatime & shtyra (teprica kreditore) ' :
“Tatimi né burim '

VIVVYVVYVY

13.10 - Tétjeraté pagueshme o :
: > Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime & liogaritura
“Interesa té llogaritur

15 -Té ardhura té shtyra

> Grante afatshkurtera

> T& ardhura té& periudhave té ardhme
16 Provizione

> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
17.1 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afaigjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér bierjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marta

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

vV VYV VYV YV

17.2 Detyrime ndaf institucioneve {é kredisé
Oera financiare

vV




17.3

17.4

176 7 |
> .Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Cq7E
oo TR drejta / detyrime ndaj pjesétaréve tjeré t& grupit mbi nje vit

1177

17.8 . - : :
- 7> Tédrejta dhe detyrime ndaj ontakéve dhe pronaréve mbi nje vit
S Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

201 -

20.2

" 26"Rezetrva té tiera

26.1

262
263

‘Nl

-~ Huamarrje atatgiata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua té& marra ‘

Ark&timet né avancé pér porosi
Parapagime t&é marra

v

T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

> Furnitord pér malira, produkte € shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangiitur

.. Debitoré t& tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

jnventari i debitoreve te tiere bashkang'ﬁtur

_* Déftesa té pagueshme

o Té pégueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit .

.- Té pagueshme ndajf njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
L > Te dreita detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése. . - :

-Té tjera té pagueshme;.

—

"48.Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara
19 Té ardhuraté shtyra

20 Provizione: . N
Provizione pér pensionet
Provizione 1€ tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat
3’ Kapitali i Nénshkruar
4 Primiilighur me kapitalin
“Rezerva rivierésimi "

N

I

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
: ' Rezerva té tjera
27 Fitimi i Qashgérndaré
28 Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitja Inventareve

Shpenzimet perbehen nga
» Inventare
Shpenzime té personelit

_”;-;;.;100000-'
C T samess

© L 2247835

2856268

56559170
1058469
439101
11460814




10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar

3,360,315
- » Fitimi | ushtrimit 3,360,315
e Shpenzime te pa zbriteshme 2 0
o Fitimi para tatimit 3,360,315 -
S e Tatimi mbi fitimin 504,047
7 N& shpenzimet e pazbritéshine pé"rfshihen zérate méposht&m:
> Gjoba. N
>
> - —_—
Analiza dne rakordimi i berjeve
|:1.|importet 110877698
.27 |Blerjet brenda vendit ~ 11877158
|3 [Blerjet pa tvsh e me tysh te pa zbnteshme 316474
Al ——
51
.6
7.
8 _ .
' Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 113,671,330
_ Nga k]o .
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus ~ " . _
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus- |7 . - -376,556]
i 3 |Reterenca - - Minus '—53,_941,972
| 4 }Shpenzime per penudhat e ardheshme Minus -
5 |Tetjera ........... Minus
I t]era‘........... Minus _ .
1 i . Shuma e blerieve ne shpenz1me 1 59,252,802| .
i Pakesnmng]end]es se magazines I S P
i Totali ne shpenzime ‘ ,.%5922521302 o
..|Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) '
11 Materiale te konsumuara .
| 2-|Shpenzime te tiera CXXK
3 a) Shpenzime te raporiuara né librin e blerjeve
4 p) Shpenzime te pa raporiuara ne librin e blerjeve 8, 467 182
Shuma (1+2-2a)
Kuadrimi Shuma (1+2-28) - Totalin ne shpenzime =0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 ik e
. : AR
; A
<Pk < [
) . ) T o w”fjﬁsﬁsp
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte T
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |645472 i

Ne fluksin monet.ii Kane ndikuar




- [Fitimi para tatimit . 2,856,268
. |Amortizimin 439,101
- |Aktive te tjera financiare afatshkurtra : S
.|Rritje/tenie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar. - 4,689,597
- |Shuma e Faktoreve me influence Pozitive - - 7,984,966

dhe Negativisht .

- Rr:tge/renne ne tepncen e kerkesave te arke’rueshme .|~ 8523594
... . |Blerja e akiiveve afatgjata materiale ) ' L
- mww 2 ... |Tatim mbifitimin i pagiar
.. . ..|Parapagime dne shpenzime [8 shiyra
- |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Sh‘}mﬁ‘é Faktareve me influence Ne'g,:ati_ve‘ C o | 8523504]

N Gjendja & M].Monetare me 31.12.2013 ~ ] 106,844 -

- Pasqyra e Ndryshimeve ne "Kaoital -

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar I . 2,856,268]. '

e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem - co e e D856 68|
~*|Rritja e kapitalit aksioner - ' L 2,856,2681
* |Rivleresime ' Co I

_Llogarite jashte bilancit -~

-

€ Shénime té tiera shpjeqgeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. :

" Hartuesi i Pasqyrave Financiare -
( _Ada SHEHU_ )




